montos por concepto de contraprestación: 

5. Revisado el estado de cuenta actual, esto es a fecha 30 de julio de 2025, la sociedad 

portuaria adeuda a Cormagdalena: 

6. De acuerdo con lo anterior, es claro que la Sociedad Portuaria MALLORQUÍN S.A. adeuda a 

Cormagdalena OCHO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES 
SETECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO 
PESOS MCTE ($8,295,778,875.00). Este saldo corresponde a las anualidades 9 (2015) a 18 
(2024), por lo que el incumplimiento no ha cesado, más teniendo en cuenta la duración del 
contrato el cual tiene un plazo de treinta (30) años. Es así como es un deber de 
CORMAGDALENA continuar con el proceso sancionatorio de incumplimiento por